[image: image1.emf]

PARECER Nº 337, DE 2021

DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 464, DE 2019
De autoria do deputado Léo Oliveira, o projeto em epígrafe visa a denominar "Tarcísio Wilker Gomes" a base da Polícia Rodoviária de Ribeirão Preto.
Em deliberação, foi aprovado conclusivamente o substitutivo apresentado pela Comissão de Segurança Pública e Assuntos Penitenciários, tendo ficado prejudicada a propositura como originalmente apresentada. Consequentemente, o projeto de lei deve ter a seguinte redação final:
"Dá a denominação de ‘3º Sargento PM Tarcísio Wilker Gomes’ à Base Operacional da Polícia Militar Rodoviária localizada no KM 305+000m, pista sul, da SP 330 - Via Anhanguera, no município de Ribeirão Preto.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:
Artigo 1º - Passa a denominar-se ‘3º Sargento PM Tarcísio Wilker Gomes’ a Base Operacional da Polícia Militar Rodoviária localizada no KM 305+000m, pista sul, da SP 330 - Via Anhanguera, no município de Ribeirão Preto.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.”
Assim, propomos a redação final supra ao Projeto de Lei nº 464, de 2019.
a) Delegado Olim – Relator
APROVADO COMO PARECER O VOTO DO DEPUTADO DELEGADO OLIM, PROPONDO REDAÇÃO FINAL.
Sala da Comissões, em 20/05/2021.

a) Dep. Mauro Bragato – Presidente

Delegado Olim
Favorável ao voto do relator

Emidio de Souza
Favorável ao voto do relator

Heni Ozi Cukier
Favorável ao voto do relator

Janaina Paschoal
Favorável ao voto do relator

Marcos Zerbini
Favorável ao voto do relator

Mauro Bragato
Favorável ao voto do relator

Paulo Fiorilo
Favorável ao voto do relator
[image: image1.emf]